
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 36. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 01.03.2024 

 
36. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 01.03.2024 v 9:29 hodin. Zahájila                        
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 9 členů. 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášení schopná v počtu 9 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. Máme na programu celkem 15 písemných materiálů a 2 přínosy. Ptám se, 
zdali má někdo nějaké připomínky či návrhy k programu? Pokud tomu tak není, tak poprosím, 
abychom si program schválili.   
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, PhD. – dále bych Vás chtěla poprosit, abychom si schválili zápis z 
35. schůze RMOb, která se konala 23.02.2024. 
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Program 36. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Stavba "Demontáž stávajících a výstavba nových balkónů bytového domu 
Jaselská 1160, 1661 v Ostravě" - záměr pronájmu 17 

2 Stavba „Ostrava, Studentská, OS_9358, VNk, TS“ (IZ-12-8003460) - zřízení 
budoucího věcného břemene - služebnosti- změna usnesení 17 

3 Stavba „Ostrava-Poruba 1579/2, přeložka NNk“ - zřízení věcného břemene -
služebnosti 17 

4 Stavba "Ostrava,Poruba,p.č.2350,NNk" 17 
5 Stavba „Sportovní areál Poruba - II. etapa" - zřízení služebnosti 17 

6 Záměr prodeje pozemku p.č. 2801/167 a části pozemku p.č. 2801/42, vše v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 17 

7 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
8 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2470, ul. V Zahradách 12 
9 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1896, ul. Slavíkova 12 
10 Záměr změny výpůjčky pozemku p. č. 2748 s garáží 12 

11 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 10 

12 Uzavření smlouvy o výpůjčce 10 

13 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
školství, vzdělávání a sport - program vzdělávání 10 

14 Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/3 12 
15 Návrh rozpočtových úprav 08 

Přínos 1 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb (nad 50 tis.) 14 

Přínos 2 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (do 50 tis.) 14 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 1 – Stavba „Demontáž stávajících a výstavba nových balkónů bytového domu 
Jaselská 1160, 1661 v Ostravě“ – záměr pronájmu  
  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1099/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 2 – Stavba „Ostrava, Studentská, OS_9358, VNk, TS“ (IZ-12-8003460) – zřízení 
budoucího věcného břemene – služebnosti – změna usnesení                              
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1100/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 3 – Stavba „Ostrava-Poruba 1579/2, přeložka NNk“ – zřízení věcného břemene - 
služebnosti    
 
Dle předloženého návrhu usnesení.   
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1101/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 4 –  Stavba „Ostrava,Poruba,p.č.2350,NNK   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1102/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 5 – Stavba „Sportovní areál Poruba – II. etapa“ – zřízení služebnosti  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1103/RMOb2226/36 . 
 
Materiál č. 6 –Záměr prodeje pozemku p.č. 2801/167 a části pozemku p.č. 2801/42, vše v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava    
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – po předchozí diskusi si dovolím navrhnout, abychom 
hlasovali přednostně o variantě B. 
 
Dle varianty B předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1104/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 7 –  Dohoda o skončení nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1105/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 8 – Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p. č. 2470, ul. V Zahradách  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1106RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 9 – Nabídka předkupního práva – garáž na pozemku p. č . 1896, ul. Slavíkova  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1107/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 10 – Záměr změny výpůjčky pozemku p. č. 2748 s garáží 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1108/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 11 – Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1109/RMOb2226/36. 
 
Materiál  č. 12 – Uzavření smlouvy o výpůjčce  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1110/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 13 – Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 – Komise pro 
školství, vzdělávání a sport – program vzdělávání  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1111/RMOb2226/36. 
 
Materiál č. 14 – Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/3  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1112/RMOb2226/36. 
 
Materiál  č. 15 – Návrh rozpočtových úprav   
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1113/RMOb2226/36. 
 
Přínos č. 1 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb (nad 50 tis.) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1114/RMOb2226/36. 
 
Přínos č. 2 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 - Komise pro 
školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (do 50 tis.) 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – dovolím si nahlásit úpravu v bodě č. 3), 17) a 19) usnesení:  
 
Rada městského obvodu Poruba 
 
3) rozhodla o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000, - Kč na zajištění moderátora a rádia, věcné 
ceny, pronájem prostor VŠB, podium, doprovodný program a časomíru projektu Charitativní běh 
Křídla dětem (termín a místo konání: 21. 4. - 21. 5. 2024, Vysoká škola báňská -Technická univerzita 
Ostrava) nadačnímu fondu Nadační fond Křídla dětem, Budovatelská 539, Butovice, 742 13 
Studénka, IČO: 09440160 
 
17) rozhodla o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2) až 
11), 13) až 16) tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 
 
19) ukládá informovat žadatele nepodpořených projektů dle bodu 12) s usnesením Rady městského 
obvodu Poruba 
 
Upravené znění usnesení v bodě 3): 
 
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000,- Kč na zajištění moderátora a rádia, věcné ceny, 
pronájem prostor VŠB, podium, doprovodný program a časomíru projektu Charitativní běh 
Křídla dětem (termín a místo konání: 21. 4. - 21. 5. 2024, Vysoka škola Báňská-Technická 
univerzita Ostrava) nadačnímu fondu Nadační fond Křídla dětem, Budovatelská 539, Butovice, 
742 13 Studénka, IČO: 09440160 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Upravené znění usnesení v bodě 17): 
 
17) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2) až 11), 13) až 16) 
tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

 
Upravené znění usnesení v bodě 19): 
 
19) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořených projektů dle bodu 12) s usnesením Rady městského obvodu 
Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      12.03.2024 
 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1115/RMOb2226/36. 
 
36. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 9:38 hodin.  
  
V Ostravě-Porubě dne 01.03.2024 
 
 
Zapsala: Iveta Kaňoková, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
                      starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 36. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


